РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2011 г.

	 №15.1

п. Стычновский
Об утверждении Плана мероприятий по повышению

эффективности мобилизации налоговых и других платежей

в бюджет Стычновского сельского поселения
Константиновского района на 2011-2013 годы

Во исполнение решения коллегии Администрации Ростовской области от 27.01.2011 № 4 и для наращивания доходной базы бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других платежей в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2011-2013 годы» (далее – План) согласно приложению.
2. Специалистам Администрации Стычновского сельского поселения обеспечить исполнение Плана.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского сельского поселения                                       П.И. Наревский
Приложение

к постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения

от 01.03.2011 г. № 15.1
План мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2011-2013 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка нормативных актов о проведении в 2011 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Стычновского сельского поселения:

- по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	I квартал

2011 года
	Администрация Стычновского сельского поселения

	2.
	Организация и проведение заседаний Координационной комиссии Стычновского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.
	ежемесячно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	3.
	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях, расположенных на территории сельского поселения:

· уровня заработной платы на предприятиях области с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной заработной платы до среднеотраслевого уровня;
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	4.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме.
	до 01.02.2012
до 01.02.2013
	Администрация Стычновского сельского поселения

	5.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	6.
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	7.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования.
	ежегодно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	8.
	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости.
	согласно графику
	Администрация Стычновского сельского поселения

	9.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в бюджет сельского поселения, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков.
	ежемесячно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	10.
	Осуществление мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет  сельского поселения, списанию пеней и штрафов, начисленных на сумму задолженности в целях урегулирования задолженности налогоплательщиков и создания условий для их финансового оздоровления.

Подготовка проектов соответствующих правовых актов.
	постоянно

	Администрация Стычновского сельского поселения

	11.
	Направление в налоговые органы сведений для проведения претензионно-исковой работы в отношении собственников имущества и земельных участков, находящихся на территории Стычновского сельского поселения, имеющих задолженность по налогам и иным обязательным платежам.
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	12.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения.
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	13.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации, обнародование в информационных бюллетенях.
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	14.
	Организация создания на интернет-сайтах Администрации Стычновского сельского поселения рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налогового законодательства.
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	15.
	Оказание содействия налоговым органам в доставке налоговых уведомлений на уплату имущественного, земельного и транспортного налогов физических лиц.
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения

	16.
	Осуществление контроля уплаты налоговых платежей работниками администрации поселения и работниками подведомственных учреждений
	постоянно
	Администрация Стычновского сельского поселения